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SBOROVÉ  NOVINY 
AKTUALITY ZE ŽIVOTA NAŠEHO SBORU 

ČEKEJ V BOŽÍ 

PŘÍTOMNOSTI 

SLOVO PRO KAŽDÝ DEN 

„Naše duše s touhou vzhlíží k Hospodinu, on je 

naše pomoc, náš štít.“ Žalm 33:20 

Své vnitřní já můžeme naučit čekat na Boha 

navzdory tomu, že naše vnější já je ve stresu a 

úzkostlivě se dožaduje odpovědí. V dnešní 

rychlé společnosti to není snadné, často nám 

chybí duchovní disciplína čekání na Pána. 

Chceme všechno a hned. Pokud však stále 

spěcháš, přicházíš o blízké společenství s 

Bohem, na jehož rozvoj je zapotřebí čas. 

Bůh bude mluvit k našemu srdci jen tehdy, když 

mu budeme trpělivě naslouchat. Poté, co 

povraždil Baalovy proroky, se Elijáš naučil 

cennou lekci o čekání na Boha. Hospodin mu 

řekl, aby se postavil na horu. Přišel silný vítr, 

pak zemětřesení, potom oheň, ale Hospodin v 

ničem z toho nebyl. Bible nám říká: „Po ohni 

hlas tichý, jemný“ (1. Královská 19:12). Bůh 

promluvil tichým, jemným hlasem až po větru, 

zemětřesení a ohni. Kdyby byl Elijáš netrpělivý, 

Hospodinův hlas by neslyšel. Také David se 

učil, jak přebývat v Hospodinově domě, hledět 

na jeho nádheru a přemítat v jeho chrámu (viz 

Žalm 27:4, ČSP). 

Aby naše modlitba byla účinná, musíme se 

rozhodnout trpělivě čekat a naslouchat Pánovu 

hlasu. Čekání a naslouchání způsobí, že se 

nebudeme zaměřovat na sebe, ale na toho, kdo je 

odpovědí na všechny naše potřeby. Boží moc 

často nejmocněji působí právě v tichu. Dovol 

tedy Duchu svatému, aby tě naučil, jak čekat v 

jeho přítomnosti. 

 

 

  

   

 

 

To, co hledáme, o nás říká, jací jsme 
JIŘÍ BERKA 

Tři králové, o nichž se v evangeliu mluví jako o 

mudrcích z východu, měli zřejmě všechny věci, 

o které lidé usilují a které hledají. Byli bohatí, 

protože nesli vzácné dary. Byli znalí 

hvězdopravectví, které v té době bylo u 

východních národů vědou všech věd. Jistě byli 

i mocní. Jim však nestačilo bohatství, vědění a 

moc. Hledali někoho, kdo vše převyšuje.  

V polovině devatenáctého století vypukla 

v Americe zlatá horečka. Zachvátila lidi i 

z jiných světadílů. Tisíce zlatokopů se hrnuly 

do hor hledat zlato. Svahy byly posety tábory a 

rokle se černaly zlatokopy. Tito lidé žili pod 

stany a v chatrčích. Umírali vysílením a 

horským zápalem plic, a nebylo nikoho, kdo by 

je ošetřil. Měli těžké živobytí, ale vidina zlata 

byla veliká. Mnozí však odešli zklamáni a byli 

rádi, když zachránili holý život. 

Kromě těchto hledačů všeho, co se třpytí, byli, 

jsou a budou i lidé, kteří touží po moci. 

Takových je na světě mnoho. Ale jsou oni 

skutečně spokojeni? Slavný Napoleon 

Bonaparte dosáhl vrcholu moci – ovládl téměř 

celou Evropu. Podle své vůle sesazoval a 

dosazoval krále, hrál si s nimi jako s figurkami 

na šachovnici. Svou nevídanou mocí 

ohromoval oddané vojáky, kteří za něj klidně 

položili život v bitvě, a oslňoval své protivníky. 

  

  

 

Nakonec však zažil strmý pád a bezmocný 

zemřel ve vyhnanství na nehostinném 

ostrově.Jsou však ještě jiní hledači kromě 

hledačů zlata a moci. Jsou to hledači Boha. Ti 

tři, o nichž se v evangeliu mluví jako o 

mudrcích z východu, měli všechny věci, o které 

lidé usilují a které hledají. Byli bohatí, protože 

nesli vzácné dary. Byli znalí hvězdopravectví, 

které v té době bylo u východních národů vědou 

všech věd. Jistě byli i mocní. Mudrcům od 

východu však nestačilo bohatství, vědění a moc. 

Hledali Někoho, kdo vše převyšuje… a našli 

Boha. Když viděli na východě jeho znamení, šli 

se mu poklonit.  
  

A to je ta nejvyšší meta pro člověka: Hledat 

Boha a poklonit se mu. Spatřit hvězdu… 

Každému z nás ukázal Bůh nějakou svou 

hvězdu. Třeba v dětství, když nám maminka 

nebo babička vyprávěla o Pánu Bohu. Když 

jsme žasli nad něčím, co bylo nad rámec našeho 

vnímání… Bůh stále rozsvěcuje své hvězdy, a 

tak nám dává svá znamení. Nesmíme je však 

nechat bez povšimnutí, nechat je pohasnout 

nebo zakrýt mraky všednosti svého pozemského 

shonu a pachtění. 

Podle toho, co člověk hledá, takový také je. 

  
 

 

 

V TOMTO VYDÁNÍ 

ZAMYŠLENÍ BIBLICKÝ KVÍZ PLÁNOVANÉ AKCE 
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Nová cesta 
CRAIG GROESCHEL 

Míváš někdy pocit, že všechno děláš dobře, ale přitom to jde na levačku? Možná si čteš Bibli, trávíš 

čas na modlitbách a sloužíš lidem, ale přesto se pořád cítíš od Boha daleko. Nebo možná Boha 

posloucháš, ale máš pocit, že se ti rozpadá život.  

Způsobuje toto napětí v tobě úzkost, frustraci nebo vzdor? V určitém bodě jsme tohle prožili všichni. 

Tvoje duchovní blízkost se stává vzdálenou vzpomínkou a ty nemáš jistotu, co dělat, ani kam se 

obrátit. Co dělat, když práce, kterou se pokoušíš dělat pro Boha, ničí práci, kterou se Bůh pokouší 

vykonat v tobě?  Zasáhla tato otázka skoro do černého? Nejsi sám, ale je tu naděje na něco lepšího.  

Tvoje víra nemá být duchovní seznam, který bude Bůh odškrtávat jako položky dobře odvedené 

práce. Je snadné poplést si práci pro Ježíše s Ježíšovou cestou, ale je v tom velký rozdíl, na který 

nesmíme zapomínat. Ty nejsi Boží zaměstnanec. Jsi jeho dítě. A jako u svého dítěte on u tebe víc 

stojí o celé tvé srdce než o tvoje plné ruce.  

A tak jestli se cítíš ztracený, unavený či prázdný, mám pro tebe dobrou zprávu. Ježíš nepřišel jen 

naplnit Boží vůli, ale také ukázat nám cestu. Na začátku Ježíšovi následovníci o křesťanství mluvili 

jako o "Cestě", protože víme, že Ježíš věděl, jak žít a kam se obrátit. Jen se podívej, co řekl sám o 

sobě: … “Já jsem ta cesta, pravda a život ...” Jan 14:6 

A autor epištoly Židům to popisuje takto:  

Svou smrtí, tou novou a živou cestou, kterou nám otevřel skrze oponu, to jest jeho tělo. Máme také 

velikého kněze nad Božím domem, a proto přistupme s opravdovým srdcem, v plné jistotě víry 

(Židům 10:20-22). Ježíš je naše nová a živá cesta. V jeho životě, smrti a vzkříšení máme před sebou 

cestu - tu, na níž nemusíme usilovat o Boží uznání či pozornost. Místo toho nám dal plný přístup k 

Otci - přístup, který přináší pokoj, svobodu a odpočinek. Jestli se cítíš od Boha daleko, pak věř, že 

on není daleko od tebe. Jeho přítomnost máš k dispozici a je ti blíž, než si myslíš. Volej ho. Přines 

mu svou bolest, frustraci a nesplněná očekávání ve vědomí, že mu na tobě záleží, že tě vidí a že ti 

ukáže cestu. 

 

 

 

  

TÝDEN MODLITEB A ČTENÍ NA DOMA 
ČESKÁ EVANGELIKÁLNÍ ALIANCE 

Kdosi řekl, že jsme všichni tvořeni příběhy a o Ježíšových příbězích to platí dvojnásob. Ježíšova 

podobenství dodnes nepřestávají inspirovat i udivovat nejen svou formou, ale také svým obsahem. 

Stále dál nás provokují a nedávají nám spát, stejně jako provokovaly a nedávaly spát těm, kteří je 

slyšeli jako první. Byly vyprávěny proto, aby si je lidé zapamatovali, ale paradoxně i tak, aby jim 

neporozuměli ti, kdo jim porozumět nechtějí. Byly účinnou cestou konfrontace, který se ale vyhnul 

moralizování či souzení. Byly akcí, která vyžadovala reakci, výzvou, jež se nedala snadno obejít. 

Mnohokrát nechal Ježíš svá podobenství nedořečená, abychom se museli my sami rozhodnout, na 

které straně příběhu stojíme my sami.  

Neděle 12. 1. | Podobenství o hostině 

Lk 14:15-24, modlitby za naše město 

Pondělí 13. 1. | Podobenství o milosrdném Samařanovi 

Lk 10:25-37, za lidi slabé, potřebné a na okraji, za diakonii 

Úterý 14. 1. | Podobenství o hořčičném semínku a kvasu 

Lk 13:18-21, modlitby za ČR, vládu a v moci postavené 

Středa 15. 1. | Podobenství o rozsévači 

Lk 8:4-15, sdílení evangelia a misie 

Čtvrtek 16. 1. | Podobenství o marnotratném synu 

Lk 15:11-32, mladí lidé a děti 

Pátek 17. 1. | Podobenství o neodbytné vdově 

Lk 18:1-8, aktuální témata ve světě 

Sobota 18. 1. | Podobenství o hřivnách 

Lk 19:11-27, modlitby za další sbory a církve ve městě/regionu 

Neděle 19. 1. | Podobenství o dvou dlužnících 

Lk 7:36-50, modlitby díkůvzdání a vděčnosti  

  

  

 

Všem lednovým oslavencům 

přejeme jen to nejlepší, Boží 

blízkost a požehnání! 

 

 

PLÁNOVANÉ AKCE  

Alianční týden modliteb 

Summit vedoucích v církvi 30.-

2.2.2025 Brno 

Týden manželství v únoru 

Sesterské setkání v březnu 

KONTAKTY 

Za Panelárnou 2481/2, 73506 Karviná 

Tel.: + 420 596 318 745 

E-mail: ackarvina@volny.cz 

Web: www.ackarvina.cz 

FB: AC Karviná  

Číslo účtu: 2200929323/2010 

Sborové noviny vycházejí jako měsíčník a jsou 

distribuovány zdarma. K dostání jsou v budově 

sboru nebo online na našem webu. Jakékoliv 

příspěvky vždy vítáme. Články, recenze, slovo 

povzbuzení, svědectví a jiné můžete předávat 

osobně pověřené osobě anebo zaslat na 

uvedené adresy. Příspěvky procházejí korekcí 

redaktora. 

Aktuality sledujte na našem FB  

 

Nedělní bohoslužby začínají 

pravidelně v 9:30! 

 

 

Biblický kvíz  
Milady Kožinové 

 
Úvodem, než začnete pátrat, vás chci poprosit, 

abyste k vyluštění nepoužívali pomůcky jako 

např. konkordanci, internet ap. Používejte 

pouze Bibli. 

  

Indicie: 

Člověk se narodil v Egyptě 

Pocházel z kněžské rodiny 

Byl ve velmi blízkém příbuzenském vztahu se 

svým pozdějším životním partnerem 

Narodili se 3 děti-dcera a 2 synové 

Nejmladší syn se stal velmi významnou 

osobností celého izraelského národa 

Nebyl to muž 

  

Přeji úspěšné pátrání. Odpověď najdete v 

příštím čísle.  

  

 
 

 


